
Sunkiasvoriams patvirtintas naujas sutikimo naudotis vietinės
reikšmės keliais tvarkos aprašas

Panevėžio miesto savivaldybės taryba patvirtino naują sutikimo naudotis Panevėžio miesto
vietinės reikšmės viešaisiais keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir sunkiasvorėmis
transporto priemonėmis išdavimo tvarkos aprašą bei formas.

Aprašas pakeistas atsižvelgiant į šiuo metu galiojančių teisės aktų reikalavimus. Nuo šiol
vietoj šiuo metu išduodamų leidimų bus išduodami sutikimai.

Sutikimas važiuoti Panevėžio miesto vietinės reikšmės viešaisiais keliais ir gatvėmis būtinas
tais atvejais, kai transporto priemonės ilgis, plotis, aukštis, ašies apkrova ar bendroji masė
su kroviniu ar be jo viršija nustatytus leistinus matmenis. Sutikimas išduodamas fiziniams
arba juridiniams asmenims, kurie pateikia prašymą ir jame nurodo detalų važiavimo
maršrutą, duomenis apie pakrautą transporto priemonę (markę, modelį, valstybinius
numerius), transporto priemonės su pakrautu kroviniu ilgį, plotį, aukštį, svorį, krovinio
pavadinimą, dalių, ašių skaičių ir kt.

Už sutikimo gavimą Panevėžio miesto savivaldybei reikia susimokėti nustatytą mokestį.
Mokesčio tarifai priklauso nuo pakrautos transporto priemonės aukščio, pločio, ilgio ar
svorio leistinų matmenų viršijimo. Sutikimai gali būti neišduodami pavasario polaidžio,
potvynių laikotarpiu, vasarą esant itin karštiems (+25 °C ir daugiau) orams, kai dėl to gali
būti sugadinta kelio danga, temperatūrai nukritus žemiau -20 °C, stichinių nelaimių, avarijų,
kelio remonto atvejais, kilus grėsmei saugiam eismui, kai dėl vežamo krovinio gali kilti
sunkumų kitiems eismo dalyviams ir kt.

Nustatytos formos prašymas turi būti pateikiamas Panevėžio miesto savivaldybės
administracijai raštu, paštu ar elektroniniu paštu savivaldybe@panevezys.lt, Miesto
infrastruktūros skyriui elektroniniu paštu negabaritas@panevezys.lt arba per elektroninių
ryšių priemones www.epaslaugos.lt.


